occulta eduxit in superficiem sed diuinum uerbum natura est eorum quae facta sunt. Producat: non quod habet depromat sed quod non habet creet, deo donante operationis uirtutem.'

Intende quam fiducialiter pronuntiauit naturam omnium quae facta sunt dei uerbum esse ac nulla tibi suspicio surrepat existimandi quod aliud sit dei uerbum aliud eius praeceptum. Id ipsum nanque in eo est et esse et omnia esse iubere. Essendo enim ipsum fiunt omnia quoniam ipsum omnia est. Et ut certius cognoscas dei uerbum et naturam omnium esse et consubstantiale patri ante omnia et in omnibus quae in eo facta sunt creatum audi Ecclesiasten: 'Sapientiam dei', inquit, 'praecedentem omnia quis inuestigauit?'—ecce coaeternitatem patri et coessentialitatem. Et continuo sequitur: 'Primo omnium creata est sapientia'—ecce in creaturis factum. Audi euangelium: 'Quod factum est in ipso uita erat.' Nam quod alibi in Salomone legitur: 'Dominus creauit me in initio uiarum suarum', alii de incarnatione uerbi, alii de natiuitate eius ex patre accipiunt quorum sensus credibilior mihi uidetur.]

De his autem qui de eo nihilo quod totius essentiae priuationem significat uel absentiam mundum factum fuisse arbitrantur quid dicam ignoro. Non enim uideo quare non considerant oppositorum naturam. *Siquidem* priuatio[nem] non potest esse ubi non est habitus essentiae. Priuatio nanque habitudinis est priuatio, ac per hoc ubi non praecedit habitus non sequitur priuatio. Quomodo ergo dicunt de priuatione mundum factum esse? *Si enim* hoc uerum esset constaret ipsum mundum habitudinem quandam habuisse priusquam fieret. *At si sic* quomodo habitudinis suae priuationem pateretur dum iam non erat aut si erat non de priuatione sui erat? Si uero nullo modo erat priusquam fieret omni habitudine caruisse nemo sapientum dubitat. *At si omni* habitudine caruit quomodo [de] priuatione habitudinis suae fieri potuit quam numquam habuit?

Eadem ratio est de absentia. Absentia nanque est rei cuiusdam praesentis uel praesens fieri ualentis a sensibus ablatio. Si ergo mundus de absentia factus est praecessit aliqua natura cuius habitudinis

11 Eccles. i. 3. 13 Eccles. i. 4. 14 In. i. 3-4. 15 Prou. viii. 22.

1 occulta RB: occultam P 2 non om. Rm: s.l. Cam 5 dei uerbum BP: uerbum dei R: uerbum s.l. Rm: dei ex domini Rm ac RmBP: ut AvrCam tibi suspicio AvrCamBP: suspicio tibi Rm suspicio RmCamBP: suspitio AvrB* subrepat RB*: surrepat B*(C)P 7 est et esse RB: esse est P 8 fiunt omnia AvrCamBP: omnia fiunt Rm 9 consubstantiale B^c: consubstantialem RB*P 11 Sapientiam . . . praecedentem RB: Sapientia . . . praecedente P dei inquit RmBP: inquit dei AvrCam 14 ipso RmCamBP: Christo Avr 15 in Avr^cCam^c: om. Avr*RmCam*BP 16 natiuitate RB: natiuitatem P 17 michi R: mihi BP 18 lemma Contra eos qui de nichilo quod est priuatio conditus (sic) putant omnis facta (sic) esse Rm 18-19 priuationem significat uel absentiam RB: negationem significat uel habitudinis eius priuationem P 21 Siquidem in ras. R(C) 22 nanque R*BP: Nam R* 23 ergo in ras. R 24 Si enim in ras. R(C) 26 At